Versu 10.

Et in suam dignitatem liberali causa asserere.] Assertor est uindex, qui aliquem uindicat in libertatem, & ea controuersa liberalis causa dicitur. Plautus in Gurgul. Memento promississe te, si quisquam hanc liberali causa manu asserere

Versu. 13.

ret, mihi argentum omne redditum iri. Idem: Ille repromiſit mihi, ſi quiſquam hanc liberali aſſeruiſſet manu, ſine con-  
trouerſia omne argentum reddere. Et in Pœnulo: Manu li-  
berali cauſa ambas aſſeras, quaſi filia tuæ ſint ambæ. Plī, ad  
Traia. Et ideo nec aſſertionē denegandam iſs, qui ex eiuf-  
modi cauſa in libertatem uindīcabūtur, puto neque ipſam  
libertatem redimendam precio alimentorum.

Verſu 28.

Cauſam nō hominē ſequi, mihi uideris.] Id eſt, id quod  
quū facis, nō amicitia tribuis, ſed cauſæ quam uides æquā  
eſſe, quippe qui me non noris. Sic Lucan, in tertio: Phoca-  
is in dubijs auſa eſt ſeruare iuuentus. Non Graia leuitate fi-  
dem ſignataq; iura: Et cauſas non fata ſequi.

Pagina 52. uerſu 20.

Popularibus tantum in oculos incurrimus.] Popularis  
eſt interdum δῆμοτός, id eſt eiufdem populi: ut Athenis po-  
pularis erat alicui, ὁ μετ' ἐκεῖνσ δῆμοτευόμενος. Erat enim ciui-  
tas in populos diuiſa, ut in tribus urbs Roma. Interdū po-  
pularis eſt δῆμοτικός, id eſt plauſibilis. Popularis etiam eſt  
ciuis eiufdem nationis particeps. Plau. in Pœnulo: Si frugi  
eſſe uis eas iam liberali aſſere cauſa manu. Nam tuum flagi-  
tium eſt, tuas populareis te pati ſeruire ante oculos domi,  
quæ fuerint liberae, id eſt, mulieres Carthaginenſes, quū tu  
ſis Pœnus. Trāquil. in Nerone: Credit' deſtinaiſſe quicquid  
ubiq; hominum Gallicanorū eſſet cōtrucidare, ut conſcios  
popularium ſuorum atq; fautores. τῶν δῆμοεδνῶν. Saluſtius  
de Iugurtha: Dubitare uirtuti an fidei populariū minus cre-  
deret, id eſt ſuorum ſubditorum. & Liuius de Philip. Ten-  
tando nunc ſociorum, nunc popularium animos. Incurra-  
re autem in oculos, eſt offendere aliquē ſuo aſpectu, uel ab  
inuito uideri. Cice. ad Atti. Quid enim mihi cum foro ſine  
iudicijs, ſine curia, in oculos incurrentibus iſs, quos æquo  
animo uideri non poſſum? Eſt enim proprie in oculos in-  
currere, oculis admoueri non intentis, & cum quadā offen-  
ſione.

sione. Quintil. in oct. Nisi tam clara fuerint ea quæ dicemus, ut in animum eius oratio ut sol in oculos, etiamsi nō in eam intendatur, incurrat.

Fati uelut pondere excusso. ] Excutere pondus est, ἀποσκεινάξειν, ἀποσειέειν τὸ ἄχθος. Qui autem in spe atq; expectatione sunt grādiōris alicuius fati, ij necesse est ut multum sibi negocij exhibeant, quo scilicet fato appetenti cura, ambitu, laboreq; occurrant; ita ut iam suscepisse magnū aliquod pondus curarum, animorumq; & spirituum altiorum uideantur. Inde tollere spiritus, & deponere apud Liuium & Verg. in. xi. Pone animos & pulsus abi. Qui uero sperare maiorem sortem desierūt, ij cum tumidis spiritibus etiā curas, anxietatem, sollicitudinēq; satagentē deponūt. Propterea Luc. in sept. quasi ad Pompeiū loquēs, ex persona sua, ita inquit; iam pondere fati Deposito securus abis, nunc tempora læta Respexisse iuuat, spes nūquam implenda recessit. Sic Budæus quū statuisset in præsentī sorte acquiescere, nec sibi maiorem fortunam ambigendo fingere, fati pondus excussisse se dicit. Quod ferè homines claris natalibus orti suscipere florenti ætate solēt, ad annosq; iam decliues, atq; ad inclinatum robur corporis & animi perferre; in eorū mentem occupatam magnopere habere.